Dignitates, et Canonici Cathedralis Isernien. supplicarunt declarari: an praecedentia debeatur Vicario generali in incensatione, distributione candelarum, cinerum, palmarum, et similium, quando Dignitates, et Canonici sunt induti sacris vestibus? Et S. C. respondit: « in casu proposito non deberi, et *mandavit servari* Decretum factum in his terminis pro Ecclesia Rossanen. » Die 17. Iulii 1632.

965.

MONOPOLITANA.

Cum in Cathedrali Monopolitana adsit consue-

tudo inter Primicerium primum, et Primicerium secundum, quod, vacante stallo primi Primicerii, subintret secundus Primicerius in locum primi, et qui de turno providetur habeat stallum secundi Primicerii, orta fuit controversia inter Coadiutorem primi Primicerii coadiuvantem suum Coadiutum, et Primicerium secundum, in quo loco exercere debeat Coadiutor functiones pro suo Coadiuto; an in stallo proprio ipsius Coadiuti, an vero in stallo secundi Primicerii? Et, utraque parte plene informante, ad relationem Eñi Card. Pamphli, S. R. C. censuit: « Coadiutorem primi Primicerii exercentem functiones pro primo Primicerio, non in stallo proprio ipsius primi Primicerii Coadiuti, sed in stallo secundi Primicerii exercere, stare, sedere, et incedere debere; secundum vero Primicerium, absente, vel impedito primo Primicerio, stare, sedere, et incedere debere in loco primi Primicerii; nec non, vacante stallo primi Primicerii, secundum Primicerium statim subintrare in stallum, et locum primi Primicerii iuxta supradictae Cathedralis consuetudinem. » Die 17. Iulii 1632.

966. CONGREGATIONIS CAMALDULENSIUM.

Eñi, et Rñi Dño Card. Columna referente petitionem ad instantiam Procuratoris generalis Congregationis Camaldulensium, circa usum Baldachini, aliorumve Pontificalium cum certo numero Manaehorum inservientium, quando Abbates dictae Congregationis solemniter celebrant in eorum propriis Ecclesiis exemptis. S. R. C. censuit: « licere Abbatibus Congregationis Camaldulensium, quando solemniter celebrant, quod in tribus tantum quolibet anno Festivitatibus fieri permittitur, uti baldachino, sine auro tamen, et pompa, cum assistentia unius Presbyteri, et duorum Diaconorum ultra Diaconum, et Subdiaconum pro cantandis Evangelio, et Epistola, ac sex alios ad summum Monachos sacris vestibus indutos, quorum duo assistant cum Pluvialibus, duo cum Planetis, et duo cum Tunicellis coloris temporis convenientis: et dummodo iidem Abbates nullo modo teneant sedem abbatialem fixam, et permanentem prope Altare, ut sedes episcopalis retineri consuevit, sed eorum sedes retineantur in Ecclesia iis tantummodo diebus tribus festivis, quibus Abbates solemniter celebraturi erunt, et dicti sex Monachi, ut supra parati, non in sedibus choralibus, sed super scabellis sedeant in loco congruo, iuxta Ecclesiarum convenientem situm, ad hunc effectum tunc appositis, panno laneo coopertis. » Die 21. Augusti 1632.

967.

ISERNIEN.

Eodem Eñi Columna referente statum causae

Archipresbyteri, Cathedralis Isernien. carcerati ab Episcopo, ob non partitionem praecepti ab ipso Episcopo eidem Archipresbytero facti de imponendo, et deponendo sibi Biretum, quando idem Episcopus assistit Divinis cum Cappa, et Bireto, Sac. Cong. respondit: « Archipresbyterum, Dignitates, neque Canonicos assistentes teneri caput Episcopo tegere, et detegere, quando assistit Divinis cum Cappa, et Bireto, sed tantum quando assistit cum Mitra. Quo vero ad carcerationem indebitam, et expensas per Archipresbyterum praetensas, eadem S. C. censuit, Archipresbyterum uti posse iure suo coram A. C. » Die 21. Augusti 1632.

968.

PERUSINA.

Cum Eius Cardinalis de Torres Episcopus Perusinus mandaverit in Dominicis diebus, in quibus aspersio aquae benedictae fieri debet per ipsum celebrantem, iuxta praescriptum Missalis, fieri etiam debere per Dignitates solemniter celebrantes in diebus Dominicis; Horatius Rinaldus Archipresbyter Cathedralis Perusinae id aegre ferens sub praetextu, quod in dicta Cathedrali Dignitates celebrantes, numquam talem asperionem fecerint, supplicavit mandari nihil innovari. Et S. Cong. respondit: « Asperionem aquae benedictae in diebus Dominicis fieri debere per ipsum celebrantem, etiam quod sit prima, vel alia Dignitas; non obstante contraria consuetudine, quae potius corruptela, quam consuetudo dici debet, cum sit contra Rubricas Missalis Romani, et Caeremonialis lib. 2. cap. 30. Et ita in Cathedrali Perusina servari mandavit » die 27. Novembris 1632.

969.

SENOGALLIEN.

Narratum fuit in Dioecesi, et signanter in Terra Montis Bodii Senogallien. Dioecesis, vigere abusum, quod in Processionibus, in quibus interveniunt Sacerdotes diversarum Ecclesiarum, neglecta propria Cruce, turmatim, et confusim incedere velle sub ultima Cruce, et petitum declarari: non convenire. In illis vero Processionibus, in quibus ex antiqua consuetudine incedendum est sub unica tantum Cruce, digniorem locum obtinere debere illos saeculares Sacerdotes, qui inserviunt illi Ecclesiae, cuius est Crux, quae defertur in Processionibus. Et S. C. respondit: « in Processionibus, in quibus quilibet Clerus incedit sub propria Cruce, sub eadem Cruce propria incedere debere. In Processionibus vero, in quibus non intervenit nisi unica tantum Crux, Clerus illius Ecclesiae, cuius est Crux digniorem locum obtinere debere; et ita in Terra Montisbodii, iuxta antiquam consuetudinem, omnino servari mandavit » die 27. Novembris 1632.

970.

LIMANA.

Referente Eius Spinula quinque Dubia exhibita pro parte Archiepiscopi Limani, S. R. C.

Ad 1. An Processiones faciendae per Regulares, et Confraternitates laicorum, fieri liceat extra claustra Monasteriorum, vel proprias Ecclesias? Respondit: « Non licere Confraternitatibus laicorum, neque Regularibus Processiones facere extra claustra Monasteriorum, vel proprias Ecclesias; earentibus vero claustris, non nisi intra ambitum videlicet prope muros Ecclesiae, sive exeundo a ianua Ecclesiae, et intrando per aliam, sive per eandem, et semper prope muros Ecclesiae: extra vero ambitum Ecclesiae, non nisi de licentia, consensu, aut cum Cruce Parochi, iuxta alias resoluta in Hispanen.

Ad 2. An Ordinarius cogere possit Regulares, ut accedant ad Processiones? Respondit: « Regulares posse cogi per Ordinarios, ut accedant ad publicas, et generales Processiones. »

Ad 3. An Regulares vocati ad funus, convenire debeant in Parochialem, vel recto tramite, ut praetendant, ire ad domum defuncti, vel expectare per vias? Respondit: « omnino convenire debere in Parochialem, et nullo modo permittendum ire recto tramite ad domum defuncti, vel expectare per vias. »

Ad 4. An liceat celebrari Missas in navibus dum permanent in Portu? Respondit: « formandum esse Dubium, et mittendum per manus. »

Ad 5. An Regulares possint cogi per censuras ad observantiam supradictorum? Resp.: « adeundam esse Sac. Cong. Concilii. » Die 15. Decembris 1632.

971.

INCERTI LOCI.

Petitum fuit declarari: an liceat Canonico habenti suppellectilem valde pretiosam cum propriis insignibus pro celebratione Missarum, ea uti in celebratione Missarum privatarum, necnon et Missarum solemnium cum Diacono, et Subdiacono in Altari maiori per turnum suae Hebdomadae? Et S. C. respondit: « abstinere debere quando celebrat solemniter praesentibus Canonicis, et aliis de Capitulo. » Die 15. Decembris 1632.

972.

LUCANA.

Prior Collegiatae S. Alexandrini Civitatis Lucanae narrans, diem Consecrationis Ecclesiae concurrere cum Festo S. Alexandri Titularis, nec posse commode utrumque Festum, ut par est, celebrari, supplicavit pro licentia transferendi diem Consecrationis post Octavam S. Alexandri. Et S. C. respondit: « Festum Consecrationis prius agendum ut dignius, Festum vero Titularis transferendum

in diem proxime sequentem. » Die 15. Decembris 1632.

973. **MONOPOLITANA.**

Dignitates, et Canonici Cathedralis Monopolitanae supplicarunt definiri: an Dignitates, et Canonici assistentes inservientes, teneantur genuflexi ministrare? Et Sac. C. respondit: « non teneri. » Die 15. Decembris 1632.

974. **MONOPOLITANA.**

Dignitates eiusdem Cathedralis Monopolitanae supplicarunt declarari: quis inservire debeat Episcopo solemniter celebranti pro Presbytero assistente, et quis, quando Episcopus non celebrat, sed tantum Divinis praesens est? Et S. C. respondendum censuit: « aut Praebendae sunt distinctae in Presbyterales, et Diaconales; et tunc Episcopo solemniter celebranti assistere debere pro Presbytero assistente digniorem de Capitulo, quocumque nomine nuncupetur, dummodo sit in Sacerdotio constitutus; Episcopo vero non celebranti, sed Divinis tantum praesenti, pro Presbytero assistente inservire debere digniorem Canonicum post Dignitates. Aut Praebendae non sunt distinctae, et tunc Episcopo, sive solemniter celebret, sive Divinis tantum praesens sit, pro Presbytero assistente inservire debere digniorem de Capitulo, iuxta dispositionem Caeremonialis lib. 1. cap. 7. et 8. » Die 15. Decembris 1632.

975. **PENNEN.**

Alexander de Turre Canonicus Cathedralis Pennen. supplicavit declarari: an Episcopo non celebrante, functiones solennes spectent ad Archidiaconum, etiam quod dictae functiones faciendae contingant in hebdomada non sibi tangente? Et Sac. C. respondit: « functiones solennes, quas si Episcopus praesens esset obiret, Episcopo absente, vel impedito, spectare ad digniorem de Capitulo, quocumque nomine nuncupetur, dummodo sit in Sacerdotio constitutus, non autem ad hebdomadarium, prout idem alias respondit pro eadem Cathedrali Pennen. die 34. Ianuarii 1615. quibuscumque non obstantibus. » Die 15. Decemb. 1632.

976. **PENNEN.**

Canonici Cathedralis Pennen. exponentes nonnullos Regulares, et Confraternitates laicorum praetendere in Processionibus deferre intortitia post Capitulum; item Confratres Montis Pietatis Feria sexta maioris hebdomadae de sero post Clerum velle deferre Crucem; supplicarunt responderi: an haec duo convenient? Et S. S. respondit: « non convenire. » Die 15. Decembris 1632.

977. **SENOGALLIEN.**

Praemortua Uxore intra limites cuiusdam Pa-

rochiae, non electa Sepultura, et Marito declarante sepeliendam esse in Sepulcro avito ipsius Mariti, quod est in Ecclesia alterius Parochiae, supplicatum fuit definiri: an licite potuerit hoc facere Maritus pro uxore praemortua? Et Sac. R. C. in casu proposito sic respondendum censuit, nempe: « quod si Maritus habet propriam Sepulturam, in ipsa tumulanda esse etiam uxorem; sin minus, in Parochiali, intra cuius limites decessit. » Die 15. Ianuarii 1633.

978. **NOVARIEN.**

Capitulam, Archipresbyter, et Curati Cathedralis Novarien. conquesti sunt de Canonice Collegiatae Ecclesiae S. Gaudentii eiusdem Civitatis, quod ausi sint processionaliter ingredi limites Parochiae Cathedralis, pro efferendo quodam cadavere, intra cuius fines decesserat, ad eorum Collegiatam, absque licentia, et interventu proprii Parochi, supplicantes mandari restitui cadaver una cum emolumentis funeralibus, et provideri in posterum ad evitanda scandala, et pro bono pacis. Et Sac. Cong. in casu proposito respondit: « nullo modo licuisse Canonice Collegiatae S. Gaudentii ingredi limites Parochiae Cathedralis, irrequisito, et non expectato proprio Parocho, et cadaver supradictum fuisse sepeliendum in Parochiali, sub qua decessit, sed non propterea iustis de causis esse exhendum: omnia autem emolumenta funeralia esse per Canonicos dictae Collegiatae restituenda Parochiali Cathedralis absque ulla replicatione, prout in effectu integraliter restitui, et a similibus in posterum abstinere praecepit, et mandavit. » Die 15. Ianuarii 1633.

979. **BAREN.**

Prior, et Fratres S. Dominici, et S. Augustini Terrae Medugni Baren. Dioecesis, institerunt mandari servari Decreta alias de anno 1631. 11. Augusti, nempe eos non posse prohiberi in publicis Processionibus deferre propriam Crucem etiam per limites alterius Parochiae, necnon in funeralibus non licere aliam Crucem deferre, quam Crucem illius Ecclesiae, ad quam corpus defuncti defertur. Et S. C. mandavit: « servari Decreta alias facta. » Die 15. Ianuarii 1633.

980. **ALATRINA.**

Praetendentibus Canonicis Cathedralis Alatrinae Officium facere super cadaveribus, etiam in Ecclesiis extra Cathedralem, Curati petierunt declarari id eis non licere, iuxta alias resoluta. Et S. C. respondit: « non licere Canonicis extra Cathedralem Officium facere super cadaveribus, sed hoc munus spectare ad Curatos illarum Ecclesiarum, in quibus cadavera debent tumulari. » Die 5. Martii 1633.

981. AQUILEGIEN.

Petitum fuit declarari ad instantiam Collegiatae Ecclesiae de Civitate nuncupatae Aquilegien. Dioecesis: an in feriis Quadragesimae, Adventus, quatuor Temporum, Rogationum, et similibus, possit omitti Missa Conventualis, quando recurrit in dictis feriis aliquod Festum duplex, vel semiduplex, non obstante, quod adsit consuetudo illam omittendi? Et Sac. C. respondit: « Missam Conventualem de Feria numquam esse omittendam, etiam quod occurrat Festum duplex, vel semiduplex, non obstante contraria consuetudine. » Die 9. Aprilis 1633.

982. ALANA.

Expositum fuit in Terra Alani subortam controversiam: an verba Rubricae primae Missalis de praeparatione Sacerdotis celebraturi §. 2. disponentis, quod celebraturus sit calceatus pedibus, intelligi debeant de pedibus calceis coopertis, an vero sufficiat, quod pedes non sint denudati, et supplicatum responderi: quid sit servandum? et S. C. respondit « servandas esse Rubricas. » Item narratum in eadem Terra vigere consuetudinem post peractam Missam, immediate per ipsum celebrantem, adhuc sacris vestibus indutum, recitandi quotidie Passionem Domini Nostri secundum Ioannem ad evitandas tempestates, et supplicatum in hoc etiam responderi: an liceat? et S. Cong. censuit: « hoc esse remittendum ad Ordinarium. » Die 22. Aprilis 1633.

983. ORDINIS MENDICANTIUM.

Instantibus Procuratoribus Generalibus Praedicatorum, S. Francisci, S. Augustini, et Discalceatorum Carmelitarum declarari:

1. An liceat Curatis, salvis eorum iuribus Parochialibus, impedire contra voluntatem parentum defunctorum, ne Regulares vocati ad funus corpora defunctorum ad quascumque Ecclesias deferenda una cum Clericis, et Parochis associant? Et S. C. respondit: « Regulares in casu proposito non posse impediri. »

2. An praedicti Curati possint cogere haeredes, seu exequutores testamentarios, ut pro cadaveribus, quae tumulantur in Ecclesiis Regularium, in Ecclesiis Parochialibus celebrari etiam faciant Officia novendialia, necnon et anniversaria, prout celebrantur in Ecclesiis Regularium, in quibus sepeliuntur? Et Sac. C. respondit: « non posse cogi. » Die 22. Aprilis 1633.

984. PRAGEN.

Felix Cancellarius Praepositus Collegiatae Sanctorum Cosmae, et Damiani veteris Boleslaviae Praegen. Dioecesis, Protonotarius Apostolicus, et

Consiliarius Caesariae maiestatis asserens, habere indultum Apostolicum celebrandi ubique in Pontificalibus de consensu Ordinariorum, supplicavit declarari: licere sibi, ubicumque per ipsum in Pontificalibus, de licentia, ut supra, Ordinariorum celebrare contigerit, populum inibi praesentem solemniter benedicere. Et S. C., attentis narratis, respondit: « licere Oratori ubique de licentia Ordinariorum in Pontificalibus celebranti, solemnem benedictionem populo inibi praesenti dare, et elargiri. » Die 22. Aprilis 1633.

985. PRAGEN.

Felix Can. Verius Praepositus Collegiatae Ecclesiae SS. Cosmae, et Damiani Praegen. Dioec., Protonot. Apost., et Consiliarius Caesariae maiestatis gaudens indulto a Sede Apostolica utendi mitra, et baculo, supplicavit declarari: licere etiam sibi paramenta sumere de altari una cum ministro inserviente de candela. Et Sac. Cong. respondit: « licere quodcumque celebrat in locis suae iurisdictionis, extra vero suam iurisdictionem, non nisi quando celebrat in Pontificalibus de licentia Ordinariorum. » Die 18. Iunii 1633.

986. SENOGALLIEN.

Archipresbyter, et Canonici Collegiatae Ecclesiae loci Belvedere nuncupati, supplicarunt declarari licere sibi in omnibus Processionibus, aliisque publicis actibus, in quibus convenire debet Capitulum praedictae Collegiatae, deferre propriam Crucem, sub qua incedere debeant omnes inservientes in eadem Collegiata, et ultimo loco Archipresbyterum, eoque absente, antiquiorem Canonicum cum stola. Et S. C. respondit: « licere Capitulo praedicto in omnibus Processionibus deferre propriam Crucem, sub qua incedere debere etiam omnes inservientes in eadem Ecclesia Collegiata, praeterquam in funeralibus defunctorum, qui tumulari debent in aliis Ecclesiis: quo vero ad stolam, mandavit, servari solitum. » Die 18. Iunii 1633.

987. HISPALEN.

Supplicavit Clerus S. Iacobi Civitatis Ecirae declarari: clavem, sub qua reconditur SS. Sacramentum in Sepulchro feria V. in Coena Domini, esse consignandam Sacerdoti celebrato in die sequenti Feria VI. in Parasceve. Et S. C. respondit: « affirmative. » Die 9. Iulii 1633.

988. VESTANA.

Episcopo Vestano petenti declarari: an liceat iuxta solitum dare locum intra Presbyterium Praesidi, et eius Uxori, thurificationem, et pacem ambobus? S. C. respondit: « nullo modo licere. » Die 13. Aug. 1633.

989. HISPALEN.

Referente E^mo Muto dubium porrectum pro parte Cathedralis Hispalen., nempe: de quo Festo translato prius agendum sit, an de Patrono principali, qui est S. Isidorus, an vero de Titulari, qui est B. Virgo? Et Sac. Cong. respondit: « de digniori, nempe de B. Virgine. » Die 27. Augusti 1633.

990. ORTANA.

Referente E^mo Verospio praetensionem Vicarii generalis Civitatis Ortanae circa praecedentiam supra Hebdomadarii facientem Officium cum Pluviali, S. C. respondit: « non convenire Vicario generali praecedentiam supra facientem Officium cum sacris vestibus, et ideo Vicarium praedictum revocare debere censuras per ipsum contra Canonicos fulminatas. Et ita exequi, et servari mandavit, » die 17. Septembris 1633.

991. ARIMINEN.

Guardianus, et Minores Observantes Conventus Terrae Saviniani conquesti sunt de Archipresbytero loci turbante Oratores facientes Processionem per limites alterius Parochiae, etiam quod Curatus non contradicat, supplicantes mandari, non impediri. Et S. C. respondit: « posse Regulares supradictos de consensu Parochi pro tempore existentis, per cuius fines fit Processio, facere Processionem. » Die 19. Novembris 1633.

992. PARMEN.

Minores Observantes Ecclesiae S. Mariae loci S. Secundi supplicarunt declarari: non licere Curatis cogere Haeredes defunctorum ad celebrari faciendum Officium mortuorum, et Anniversaria in Ecclesiis ipsorum, prout celebrantur in Ecclesiis Regularium, in quibus cadavera sepeliri debent. Et Sac. C. respondit: « non licere. » Die 19. Novembris 1633.

993. SULMONEN.

Episcopus Sulmonen. volens consulere indemnitati Canonicorum suae Cathedralis, supplicavit declarari: quid tenendum circa praecedentiam inter Canonicos Sacerdotes, et non Sacerdotes, stante quod in sua Cathedrali non sunt distinctae Praebendae, videlicet: an Canonicus prius admissus, etiam quod non sit Sacerdos, praeferrere debeat Canonico Sacerdoti postea admissus? Item: dato quod praecedentia debeat Canonico Sacerdoti postea admissus supra Canonicum non Sacerdotem licet antea admissum, an hic Canonicus, Sacerdos postea factus, recuperet locum suae primae admissionis, an vero retinere debeat locum, in quo reperitur de tempore suscepti Sacerdotii? Et Sacra Cong., iuxta alias resoluta, respondit: « Canonicum

non Sacerdotem, licet prius admissum, cedere debere digniorem locum Canonico Sacerdoti postea admissus, et post susceptum Sacerdotium retinere debere eundem locum, in quo reperiebatur ante susceptum Sacerdotium. » Die 19. Novembris 1633.

994. HYDRUNTINA.

Archipresbyteri, seu Curati nuncupati Terrae Farpignani Hydruntinae Dioecesis, supplicarunt declarari: licere eorum Substitutis in absentia Curatorum exercere functiones omnes Parochiales: item declarari, indictionem Festorum de praeepto esse publicandam per Curatos, non autem per Vicarios Foraneos, ut ipsi praetendunt. Et Sacra Congregatio quoad primum, « remisit Eminentissimo Pamphilio: » quoad secundum, declaravit: « publicationem Festorum de praeepto esse faciendam per Curatos, et nullo modo per Vicarios Foraneos. Et ita quoad hoc servari mandavit » die 17. Decembris 1633.

995. ISERNIEN.

Episcopus Isernien. literis suis exponens ab immemorabili, et iuxta dispositionem Caeremonialis Episcoporum in sua Dioecesi servatum esse, quod Gubernator, et Electi Civitatis thurificentur ab Hebdomadario cotta induto, non autem a Diacono, a quo praetendit hodie Gubernator thurificari debere, supplicavit responderi. Et S. C. respondit: « servandam esse praedictam immemorabilem, cum sit conformis dispositioni Caeremonialis lib. 1. cap. 23.; et ita omnino servari mandavit » die 17. Decembris 1633.

996. NOVOCOMENSIS.

Episcopus Novocomensis supplicavit declarari: teneri Canonicos suae Cathedralis excipere Episcopum in habitu canonicali, comitari, et reducere quotiescumque venit ad Ecclesiam cum cappa, non obstante, quod Palatium suae residentiae distet a Cathedrali supra 186. passus. Et S. C. respondit: « teneri, non obstante distantia allegata. » Die 6. Martii 1634.

997. VELITERNA.

Institutum fuit responderi: an Priores Civitatis Veliternae thurificari debeant ante Canonicos, quando dicti Canonici assistunt uti singuli in aliqua Ecclesia? Et Sac. C. *in casu proposito* respondit: « Magistratum prius thurificari debere. » Die 6. Martii 1634.

998. CIVITATIS CASTELLI.

E^mo de Torres referente controversiam inter Praepositum Cathedralis, et alios de Capitulo circa praerogativas, quas Praepositus sibi privative debere praetendit, S. C. quoad primum Dubium respondit: « spectare ad Praepositum celebrare

Missas solennes, absente, vel impedito Episcopo.» Quoad 2. « Praepositum manutenendum esse in sua quasi possessione recipiendi tres thurificationes, absente Episcopo, eidemque Praeposito praefigendum esse terminum iuxta mentem ad probandum immemorabilem per ipsum allegatam coram Ordinario.» Quoad 3. « Praepositum uti posse suppedaneo, et postergali, quando solemniter celebrat pro Episcopo, et in casu impediti Praepositi eandem praerogativam debere etiam alteri celebranti pro Episcopo.» Die 1. Aprilis 1634.

999. ASCULANA.

Emo de Torres proponente memoriale Canonico-rum Cathedralis circa aggravia, quae praetendunt Canonici recipere ab Ordinario, S. C. respondit: Ad 1. « Canonicos expectare debere Episcopum; curare autem eundem Episcopum debere, ut, quo minus fieri possit, a Canonicis expectetur.» Ad 2. « Posse pertransiri ante Episcopum, facta ei reverentia.» Ad 3. « Fieri debere hora competenti, arbitrio Episcopi.» Ad 4. « Reducendum esse scamnum prope parietem.» Item ad memoriale Episcopi contra Canonicos. Ad 1. « Servandum esse solitum quoad tempus; matutinas vero horas esse cantandas, non vero recitandas.» Ad 2. « Servari debere Caeremonialis Episcoporum dispositionem; non obstante contraria consuetudine.» Ad 3. « Melius informari.» Ad 4. « Iterum audiendos Canonicos.» Die 15. Iulii 1634.

1000. ASSISIEN.

Renuentibus Canonicis Cathedralis intervenire cum vestibus sacris in Processione SS. Sacramenti in die eius solemnitate, iuxta praescriptum Caeremonialis lib. 1. de Processione SS. Sacramenti, sub eo praetextu, quod ipsi Canonici non teneantur, nisi quando Episcopus praesens est Processioni, idem Episcopus fuit coactus devenire ad mulctam contra inobedientes, supplicans declarari: An hoc rite, et recte factum fuerit? Et S. Cong. respondit: « Canonicos semper intervenire debere vestibus sacris in Processione solemnitate Corporis Christi, sive Episcopus interveniat, sive non, et inobedientes potuisse, et debuisse per Episcopum mulctari.» Die 15. Iulii 1634.

1001. OPPIDEN.

Dubiis per Episcopum Oppiden. transmissis, et ad relationem Emi de Torres Sac. C. respondit: Ad 1. « Consecrationem probari concludenter ex signis deductis, et signa probari per Testes deponentes de visu.» Ad 2. an per celebrationem Missae in Ecclesia polluta, dicatur reconciliata? S. C. respondit: « negative: et ideo debere reconciliari iuxta formam praescriptam in Pontificali.»

Ad dubium: an Ecclesia reconciliata ab Episcopo non habente iurisdictionem in loco, dicatur bene reconciliata, vel non? respondit « affirmative.» Quo vero ad diem Consecrationis, cum ignoretur dies certus ipsius Consecrationis, Sac. Cong. censuit: « Episcopum constituere debere ex nunc certum diem, qui deserviat quotannis pro Consecratione Ecclesiae.» Die 19. Augusti 1634.

1002. CIVITATIS CASTELLANAE.

Emo Caesarino referente memoriale datum pro parte Civitatis Castellanae circa praecminentias in Ecclesia debitas illi, quem vulgus appellat *Signor della Festa*, S. C. respondit: « quod oretenus significetur sensum S. Congregationis.» Ad relationem eiusdem Emi circa dubium: quisnam locus competat in Choro Civitatis Castellanae Canonico Hortano commoranti apud Episcopum, vel e contra? S. C. respondit: « nullum locum peculiarem competere.» Die 19. Aug. 1634.

1003. ALBANEN.

Confratres SSmi Sacramenti Castru Candulphi conquesti sunt de Archipresbytero loci turbante Regulares vocatos ab oratoribus pro celebratione Missarum, ne munia Confraternitatis exerceant, neque ad Processiones accedant. Et Sac. Cong. respondit: « Regulares vocatos a confratribus non posse prohiberi ab Archipresbytero, quin accedant ad Processiones, et ad celebrationem Missarum.» Die 19. Augusti 1634.

1004. LUCANA.

Capitulum, et Canonici Cathedralis exponentes solitum esse in omnibus Ecclesiis Civitatis Confalonerio Magistratus quando assistit Missae solenni, porrigi Textum Evangelii deosculandum, supplicarunt idem permitti etiam in ipsa Cathedrali, absente Episcopo. Et S. C. mandavit: « fieri verbum cum SSmo. SSmus annuit.» Die 19. Augusti 1634.

1005. CASTELLANETAE.

Supplicavit Thesaurarius Ecclesiae Cathedralis, habens curam Animarum, declarari: debere sibi praecedentiam supra omnes alias Dignitates, et Canonicos in benedictione Fontis in Sabbato Sancto. Et Sac. C. respondit: « praecedentiam debere in casu proposito illi, qui celebrat, et facit benedictionem Fontis cum habitu sacro.» Die 16. Septembris 1634.

1006. THEATINA.

Decanus Cathedralis supplicavit declarari: 1. cui conveniat, Episcopo solemniter celebrante, dare pacem Gubernatori, et Sindacis Civitatis? Et Sac. Congregatio mandavit: « scribi Ordinario pro informatione cum voto.» 2. Supplicavit idem De-

canus definiri, cui conveniat porrigere Aspersorium Archiepiscopo ingredienti Ecclesias suae Dioecesis, an ad ipsum Curatum, seu alium Sacerdotem, qui praees Ecclesiae? Et Sac. C. respondit: «spectare ad digniorem illius Ecclesiae.» Die 16. Septembris 1634.

1007. MISSALIS ROMANI.

A Theodosio de Rubeis in mathematicis disciplinis apprimè versato propositum fuit emendam esse Rubricam XV. Missalis Romani, ubi dicitur, quod Missa privata celebrari potest ab Aurora, usque ad meridiem; nam Rubrica hoc modo expressa non videtur aptari Regionibus habentibus Polum elevatum ultra gradus 48. min. 30., cum in aliquibus partibus sit aurora continua fere per totam noctem: et consequenter vigore huius Rubricae celebrari posset per totam noctem. In aliis autem locis, iuxta maiorem elevationem Poli, aliquando sunt tenebrae continuæ, aliquando lux continua per plures menses, ideoque deficiente Aurora in illis Regionibus, non habet locum dispositio Rubricae. Et cum de proximo publicandum sit novum Missale, quod sub praelo est, supplicavit SSmo prius perpendi, et emendari imperfectionem Rubricae. Et Sanctitas Sua, ut ista difficultas mature discuteretur, mandavit pro huiusmodi causa convocari infrascriptos coram Eno, et Rmo D. Card. Oregio.

Et die 18. Septembris 1634. interfuerunt coram eodem Eno in Palatio Quirinali RR. PP. DD. Sacrista SSmi, Magister Sacri Palatii, Lanuceus utriusque Signaturae Referendarius, Rospigliosus Sac. R. Cong. Secretarius, Errera Secretarius Brevium, Ingolus Secretarius Congregationis de Propaganda Fide, Don Bartholomaeus Gavantus, et Fr. Lucas Wandingus, interveniente etiam eodem Theodosio; et cum diutius quaestio esset agitata, praeter Ingolum, et Theodosium, qui consenserunt aliquid addendum esse Rubricae pro maiori declaratione, omnes alii fuerunt in voto contrario, attento quod agitur de immutanda Rubrica, quae diutissime mansit inconcussa, et est universalis: quia «in casibus propositis quoad Regiones carentes aurora, intelligitur moraliter de tempore, quod aequivalet, et correspondet Aurorae, hoc est de exordio diei civilis, moralis, et usualis, in quo homines diticulo surgere solent ad opera, iuxta receptas, et approbatas Regionum consuetudines. Ita ut quaelibet additio reddatur superflua, et potius parere posset varias difficultates, quae specialiter propositae, et consideratae fuerunt in Congregatione.»

Et per me de praedictis omnibus facta peculiariter relatione SSmo, Sanctitas Sua mandavit:

« nihil innovari, et solum adnotari in Registro Dubium excitatum, addens, quod, iuxta casuum contingentiam dabitur responsio a Sede Apostolica.»

Iterum deinde idem Theodosius habuit recursum ad SSmum enixe supplicando, rem melius considerari ante editionem Missalis, et varias congressit rationes pro fundamento suae opinionis, quas instetit imprimi pro maiori commoditate, prout impressae fuerunt. Et SSmum iussit hac de re iterum agi coram Emis, et Rmis DD. Cardinalibus Seaglia, Oregio, et Ginetto.

Itaque die 2. Novembris hora 20. in Palatio Emi Seaglia fuit Congregatio, in qua praesentes fuerunt supradicti Emi PP., nec non omnes alii supranumerati, excepto R. P. Sacrista, qui sequutus fuerat SS. eo de tempore progredientem ad septem Urbis Ecclesias. Et insuper interfuit R. P. D. Pauluccius S. C. Concilii Secretarius, et Octavianus Marianus Mathemanus. Et solis Ingolo, et Theodosio in prima sententia permanentibus, caeteri omnes fuerunt in voto, « praedictam Rubricam esse universalem, si intelligatur eo modo, quo est intelligenda; tanto magis, quod in alia Rubrica, ubi agitur de defectibus, qui occurrere possunt in Missa, additur, quod celebratur ab Aurora communiter: ex quo constat habitam fuisse rationem locorum, in quibus non apparet Aurora, ultra quod satis est, verificari in maiori Orbis parte; nam aliter corrigendi essent Hymni, in quibus habetur: *Iam lucis orto sydere: Iam Sol recedit igneus:* et multa alia dictis Regionibus incongruentia. » Haec et alia quamplurima fuerunt adducta pro substinenda priori Rubrica. Et denique Emus Seaglia luculenter admodum, et erudite innumera protulit fundamenta pro hac parte, et rationibus singulis in contrarium allatis plenissime respondit. Iulius Rospigliosus Secretarius.

1008. BARBASTREN.

Dubiis pro parte Episcopi Barbastren. porrectis in Sac. R. C. fuit ad relationem Emi Pamphili responsum, ut infra videlicet:

Ad 1. An Ecclesia, vel Sacristia teneatur subministrare Paramenta Pontificalia proprio Episcopo? Sac. C. respondit: « Episcopum posse uti praefatis Paramentis Pontificalibus. »

Ad 2. An omnes Canonici occurrere debeant Episcopo accedenti, et abeunti, dum divina Officia decantantur? Eadem S. C. respondit: « satis esse, quod Episcopo in casu proposito occurrant ad ostium Ecclesiae quatuor ex Canonicis, dummodo in Choro remaneant Canonici in maiori numero. »

Ad 3. An Episcopus teneatur praenunciare Ca-

nonicis per diem ante, quando intendit celebrare in Pontificalibus? S. C. respondit: « teneri. »

Ad 4. An concurrente Magistratu Saeculari cum Canonicis in associatione Episcopi ad Ecclesiam, teneantur Canonici assumere locum minus dignum? Sacra Congr. respondit: « servandam esse in hoc dispositionem Libri Caeremonialis lib. 1. cap. 15. »

Ad 5. An de Ministris Ecclesiae ad stipendium Canonicorum conductis, possit Episcopus ad sui libitum tam intra, quam extra Ecclesiam disponere? Sac. C. respondit: « posse Episcopum uti praedictis Ministris in Ecclesia; extra vero, dummodo non resultet in praeiudicium servitii Ecclesiae. » Die 9. Decembris 1634.

1009. TARENTINA.

Expositum fuit Capitulum, et Canonicos Terrae Martinae, teneri, et obligatos esse per hebdomadas ad celebrandum nonnullas Missas votivas certis diebus praescriptis, in quibus, cum multoties occurrat Festum de praecepto, supplicatum fuit responderi: an licite possint dictae Missae votivae diebus Festivis de praecepto celebrari, seu potius cum Missa currenti obligationi illarum satisfieri? Et S. C., ad relationem Emi Caesarini, respondit: « Missas votivas in casu proposito esse transferendas in alteram diem non impeditam Festo de praecepto. » Die 9. Decembris 1634.

1010. TURRITANA.

Cum Capitulum Ecclesiae Turritanae unum habeat Mensae Capitulari Castrum quoddam, in quo adest Parochialis sub perpetua Vicaria, seu Rectoratu, quaesitum fuit: an Canonicus Ecclesiae Turritanae accedens ad huiusmodi Ecclesiam Parochialem praecedere debeat Vicarium, seu Rectorem illius? Et S. C. respondit: « non deberi praecedentiam Canonico in casu proposito supra Vicarium Ecclesiae Parochialis. » Die 9. Decembris 1634.

1011. URBINATEN.

Petrus Rainaldus Curatus Ruralis S. Mariae Castri Durantis, conquestus est de altero Curato alterius Parochiae, quod illuc transiens Orator cum aliquo cadavere sui Parochiani, praetendat ille Curatus erigere propriam Crucem, et cadaver aqua benedicta aspergere in signum iurisdictionis, supplicans responderi: an hoc liceat? Et S. C. respondit: « non licere, sed omnino abstinendum, prout in posterum omnino abstineri » mandavit. Die 9. Decembris 1634.

1012. GALLIARUM.

Moniales S. Clarae Conventus Xantillae in Galliis, exponentes Festum Dedicacionis earum

Ecclesiae concurrere cum Festo S. Ludovici, quod ab ipsis celebratur sub ritu duplici, nec non concurrere etiam cum Octava S. Clarae, supplicarunt pro licentia transferendi diem Dedicacionis Ecclesiae. Et S. C. respondit: « si Ecclesia earum est consecrata, Officium Dedicacionis fieri debere ipso die Dedicacionis: in reliquis servandas esse Rubricas. » Die 9. Decembris 1634.

1013. JERACEN.

Dubiis per Decanum Cathedralis porrectis sic responsum fuit:

Ad 1. « Missas solemniores spectare, et pertinere ad primam Dignitatem absente, vel impedito Episcopo. »

Ad 2. « Non posse Episcopum pro suo arbitrio praefata munia alteri demandare, quam digniori, ordine successivo. »

Ad 3. « Delationem SS. Sacramenti semper spectare ad digniorem de Capitulo, dummodo dignior solemniter etiam celebret Missam dicta die. »

Ad 4. « Declarationem praedictam spectare ad digniorem, modo ut supra, non obstante, quod Vicarii pro tempore haec munia sibi usurpaverint, et non obstante contraria dispositione facta in Synodo. »

Ad 5. « Praecedentiam, Sede vacante, deberi Vicario Capitulari post digniorem de Capitulo. »

Ad 6. « Semper deberi praecedentiam Vicario Generali supra omnes, etiam quod sit de gremio Capituli, dummodo interveniat in habitu vicariali, et hoc casu non lucrari distributiones: in habitu vero canonicali stare, sedere, et incedere debere in loco suae receptionis, si vult lucrari distributiones. » Die 9. Decembris 1634.

1014. LUCANA.

Cum in Decreto novissime edito per hanc S. C. circa Textum Evangelii deosculandum a Confalonero Magistratus Republicae Lucanae, quando Magistratus assistit absente Episcopo, non fuerit expressum per quem porrigi debeat praedictus Textus; petierunt Beneficiati Cathedralis Lucanae definiri: per quem, et quo modo hoc munus peragi debeat? Et S. C. respondit: « Textum Evangelii porrigendum in casu proposito, debere porrigi per Cappellanum ipsius Magistratus in habitu ordinario, et cum diverso Missali, quo utitur Diaconus in decantando Evangelio, ad hoc praeparando, et porrigendo per praedictum Cappellanum ipsius Magistratus. » Die 23. Decembris 1634.

1015. OLOREN.

Petitum fuit pro parte Capituli Oloren. declarari: an prima Dignitas solemniter celebratura

pro Episcopo absente, vel impedito, teneatur etiam Officium facere ad matutinum, an vero hoc munus spectet ad Hebdomadarium? Et S. C. respondit: « spectare in casu proposito celebraturum omne id, quod spectaret ad Episcopum, si praesens esset. » Die 3. Martii 1635.

1016.

LUCANA.

Capitulum Cathedralis Lucanae exponit, in delatione SS. Sacramenti, quae fit per digniorem de Capitulo, absente, vel impedito Episcopo, transiens per limites Parochiae S. Frediani, Priorem ipsius Parochiae praetendere consignari sibi debere SSmum Eucharistiae Sacramentum, deferendum ab ipso Priore per limites suae Parochiae; quod cum sit contra solitum, et ritum universalis Ecclesiae, supplicavit responderi: quid servandum? S. R. C. respondit: « delationem SS. Sacramenti in casu proposito spectare ad digniorem Cathedralis per omnes vias, etiamsi contingat transire per limites alterius Parochiae. » Et ita servari mandavit die 21. Aprilis 1635.

1017.

ARETINA.

Institutum fuit declarari: an Episcopus possit prohibere Capellanis Confraternitatum, ne in Oratoriis separatis ab Ecclesiis celebrent Missas in diebus festis ante Missam Parochialem, aut saltem, non nisi de licentia Parochi? Et S. C., iuxta alias resoluta, respondit: « in Ecclesiis Parochialibus posse; in Oratoriis vero separatis ab Ecclesiis, non posse. » Die 21. Aprilis 1635.

1018.

NEAPOLITANA.

Quaesitum fuit definiri: an Regulares possint modestari a Parochis, ne in propriis Ecclesiis Missas privatas celebrent ante Missam Parochialem, et praecipue diebus festis? Et S. C. respondit: « non posse. » Die 21. Aprilis 1635.

1019.

OSCEN.

Petitum fuit responderi: an Episcopo solemniter celebranti, inservire debeant pro assistentibus personae de Capitulo, an vero alii, qui non sint de Capitulo? Et S. C. respondit: « deservire debere Personas de Capitulo, et nullo modo alios, qui non sint de eodem Capitulo. » Die 26. Maii 1635.

1020.

CIVITATIS CASTELLI.

Conquerente Magistratu Civitatis Castelli de Canonicis Cathedralis interessentibus in Ecclesiis extra Cathedrali uti singulis, et sine habitu canonicali, quod praetendant habere thurificationem super Magistratum solemniter interessentem Divinis, S. C. respondit: « nullam in casu proposito deberi Canonicis thurificationem. » Die 21. Iulii 1635.

1021.

ISERNIEN.

Petitum fuit responderi: an Regulares possint publice exponere SS. Sacramentum, absque licentia Ordinariorum? S. C. respondit: « non posse. » Die 21. Iulii 1635.

1022.

LICIEN.

Petit Episcopus Licien. mandari, quod Canonicis Capitulariter accedentibus ad Ecclesias Regularium, quando assistunt ipsi Episcopo, paretur scamnum cum aliquo panno. Et S. C. respondit: « apponi debere pannum in scamno, quando sunt in habitu Canonicali. » Die 21. Iulii 1635.

1023.

CREMONEN.

Curatus Parochialis Ecclesiae loci Castegninen. exponens Festum Patroni loci cadere in Vigilia S. Bartholomaei, et ob id ieiunium a populo non servari, pro quo servando supplicavit dictum Festum ipsius Patroni transferri quotannis in primam Dominicam immediate sequentem. Et S. C. attentis narratis censuit: « posse concedi quoad translationem petitam tantum, nulla facta alteratione Officii, et Missae in die proprio, quod cadit. » Die 21. Iulii 1635.

1024.

ZAREN.

Canonici Collegiatae Ecclesiae Terrae Pagi supplicarunt pro licentia celebrandi Festa Sanctorum descriptorum in Libello supplicis, cum Octavis, ob devotionem populi erga praedictos Sanctos. Et S. C. respondit: « quod non sunt alterandae Rubricae, ob devotionem populi. » Die 21. Iulii 1635.

1025.

THELESINA.

Episcopus Thelesinus supplicavit praecipere, celebrari in loco Officia SS. Donati, et Christinae sub ritu duplici tam in Civitate, quam in Dioecesi, ob peculiarem devotionem populi erga dictos Sanctos, iuxta constitutionem Synodalem. Et S. C. mandavit: « Festa praedictorum Sanctorum celebrari sub ritu, prout praescribitur in Calendario Romano, non obstante constitutione Synodali, cum ob particularem devotionem Populi, non possint ullo modo alterari Rubricae. » Die 11. Augusti 1635.

1026.

VICARIORUM GENERALIUM.

Petitum fuit responderi: an Vicario Generali debeatur praecedentia in Choro, Processionibus, et actibus publicis super omnes de Capitulo tam praesente, quam absente Episcopo? Et S. C. prout alias saepe, ita in casu proposito respondit: « Vicario Generali in habitu vicariali semper, et ubique deberi praecedentiam super omnes de Capitulo tam praesente, quam absente Episcopo,

dummodo Canonici, alique de Capitulo non sint saeris vestibus induti. » Die 13. Sept. 1635.

1027. SULMONEN.

Expositum fuit in Collegiata Terrae Polinae vigere abusum, ut celebrans in tertia Dominica cuiusque mensis, post peractam Consecrationem Corporis, et Sanguinis Domini, relicto super Altare praetiosissimo Sanguine exposito, pluribus extantibus, cum ipsa Hostia consecrata, quam celebrans sumere debet, Processionem incipiat per loca solita, qua peracta, celebrans redit ad Altare, ibique Missam perficit; et petium, provideri. Et S. C. mandavit, « scribi Episcopo, ut recepta quamprimum informatione huius indecentiae, et abusus, sine mora transmittat Informationem eum in finem, ut removeantur huiusmodi abusus. » Die 15. Septembris 1635.

1028. TRANEN.

Archiepiscopus Tranen. conquestus est de Capitulo, et Canonicis suae Cathedralis renuentibus contra solitum, et contra dispositionem Libri caeremonialis Episcoporum excipere in habitu canonicali proprium Archiepiscopum venientem cum cappa ad Ecclesiam, supplicans provideri. Et S. C. mandavit: « servari Caeremoniale adamussim, non obstante distantia 130. circiter passuum Palatii Archiepiscopalis ab Ecclesia, per Capitulum, et Canonicos allegata. » Die 15. Sept. 1635.

1029. HISPALEN.

Fiscalis Ecclesiae Hispalen. supplicavit declarari: an consuetudo, quae viget in Cathedrali, quod absente, vel impedito Archiepiscopo, lotio pedum in Feria V. in Coena Domini omittitur, sit servanda? et dato quod sit servanda: an hoc casu eadem caeremoniae debeantur celebranti solemniter eo die, ac si celebraret Archiepiscopus? Et S. C. respondit: « lotionem pedum in casu proposito non esse omittendam: modum vero cum caeremonia remittendum totaliter Eno Archiepiscopo pro sua prudentia. » Die 24. Novembris 1635.

1030. IUSTINOPOLITANA.

Circa petitionem Episcopi Iustinopolitani, an ipsum accedentem ad aliquam Collegiatam suae Dioecesis, teneantur Canonici eiusdem Collegiatae associare? et quomodo hoc casu incedere debeant, an ante, vel post? S. Cong. respondit: « teneri, et circa ordinem incedendi mandavit, servari dispositionem Caeremonialis Episcoporum lib. 1. cap. 15., et cap. 32. lib. 2. » Die 24. Novembris 1635.

1031. IUSTINOPOLITANA.

Petiit idem Episcopus definiri: an Canonici

suae Cathedralis, qui sit etiam Protonotarius de non numero Participantium, possit in Choro deferre Rocchettum discoopertum? Et Sac. Congregatio respondit: « non posse deferre neque coopertum, neque discoopertum. » Die 24. Novembris 1635.

1032. MESSANEN.

Archipresbyter loci Xandatae exposuit servari in sua Ecclesia, quod interveniente Magistratu Missae solenni, Sacerdos cum Pluviali facit confessionem cum eo, eidemque datur Pax cum Instrumento per Clericum Dalmatica indutum, supplicans: an praedicta convenient? Et S. C. in casu proposito respondit: « nullo modo licere confessionem facere cum Magistratu, et contrariam consuetudinem esse abusum removendum; Pacem vero Magistratui esse dandam cum Instrumento per aliquem Clericum Cotta indutum. » Die 24. Novembris 1635.

1033. SULMONEN.

Petium fuit responderi: an liceat mulieribus occasione Processionum ingredi septa Monasteriorum Regularium, etiam stante consuetudine ingrediendi? Et S. C. respondit: « nullo modo licere mulieribus ingredi septa Monasteriorum Regularium occasione quarumcumque Processionum, non obstante quacumque contraria consuetudine. » Die 24. Novembris 1635.

1034. IUSTINOPOLITANA.

Institutum fuit declarari: an liceat Canonico, qui sit Protonotarius de non numero participantium, interesse in Choro cum vestibus violaceis, et in quo loco sedere debeat? Et S. C. respondit: « si Protonotarius utitur veste violacea extra Ecclesiam, posse cum eadem veste interesse etiam in Choro, dummodo supra vestem, idest subtanam, deferat habitum canonicalem, et sedent in loco suae receptionis. » Die 12. Ianuarii 1636.

1035. CALARITANA.

S. R. C. respondit: « Regulares promotos ad Episcopatus debere uti Cappa Pontificali coloris propriae Religionis; et ideo in casu proposito Archiepiscopum Calaritanum Regularem Ordinis B. Mariae Mercedis Redemptionis Captivorum, non posse uti Cappa Pontificali alterius coloris, quam suae propriae Religionis, et renuentem, opportunitis remediis coercendum. » Et ita servari mandavit die 12. Ianuarii 1636.

1036. S. MARTINI.

Supplicavit Princeps Venantici pro licentia reponendi cadavera parentum suorum in sepulchrum de novo extractum. Et S. C. respondit: « Ordinarium non debere permittere, quod in

altum cadauera ponantur, sed subtus terram iacere debere. » Die 16. Februarii 1636.

1037. MANTUANA.

Petitur fuit responderi: an benedictio Fontis Baptismalis in die Sabbati Sancti fieri debeat per Dioecesim in Plebanis tantum, aut etiam in Plebaniae Ecclesiis subiectis? Et S. C. respondit: « fieri posse in omnibus Ecclesiis habentibus Fontem Baptismalem fixum. » Die 1. Martii 1636.

1038. PENNEN.

Episcopus Civitatis Pennen. supplicavit defini: an praecedentia competat Clericis Seminarii in Processionibus, supra omnes alios Clericos in minoribus constitutos? Et S. C. respondit: « Praecedentiam competere Clericis Seminarii. » Die 1. Martii 1636.

1039. VERCELLEN.

Petiit Episcopus Vercellen. declarari: an possit Nuncius Apostolicus exercere Pontificalia, et Populum benedicere absque licentia Ordinariorum? Et S. C. respondit: « affirmative. » Die 1. Martii 1636.

1040. URBIS.

Quaesitum fuit defini, quo die recitari debeat Officium hoc anno SS. Philippi, et Iacobi, ex quo cadit in diem Ascensionis Domini? Et S. C. respondit: « recitari debere prout disponitur in Rubrica de Translatione Festorum titulo decimo. » Die 12. Aprilis 1636.

1041. URBINATEN.

Duo petiit Archipresbyter loci Talachi: 1. An liceat apponere palmas in manibus, et coronas in capitibus adulatorum defunctorum? Et ad hoc S. C. mandavit, « scribi Archiepiscopo pro Informatione cum voto. » 2. An liceat in Processionibus canere Evangelia, et similia loco Litaniarum? Et S. C. respondit: « nonnisi Litanias in Processionibus, prout iacent in Breviario, esse canendas. » Die 28. Aprilis 1636.

1042. CIVITATIS CASTELLI.

Dignitates, et Canonici Cathedralis Civitatis Castelli supplicarunt responderi: an liceat Coadiutoribus Canonicorum inservire pro Assistentibus Episcopo cum cappa Divinis interessenti, absentibus eorum Coadiutis? Item: an praedicti Coadiutores possint interesse in Choro cum habitu canonicali, quando eorum Coadiuti sunt praesentes in Choro, aut Processionibus? Et S. C. respondit: « non licere Coadiutoribus Canonicorum, absentibus Coadiutis, inservire pro Assistentibus Episcopo solemniter celebranti, vel cum cappa Divinis interessenti, sed hoc munus spectare et pertinere ad veros Canonicos ordine suc-

cessivo. Prout nec posse praedictos Coadiutores stare, sedere, aut incedere inter Canonicos, quando assistunt, vel incedunt Coadiuti. » Et ita in Cathedrali Civitatis Castelli servari mandavit die 24. Maii 1636.

1043. TRANEN.

Enno Roccio referente Instantiam Canonicorum Cathedralis Tranen. circa exarcerationem obtinendam, eo quia noluerint parere Decreto huius S. C., eadem S. C. respondit: « quod Canonici omnino pareant, et postea audiantur super distantia, et super observantia. Quo vero ad exarcerationem posteaquam paruerint, adeant Archiepiscopum. Quoad verbum *quandocumque* in Decreto appositum, referendum semper esse ad illa Tempora, in quibus cum cappa Archiepiscopus incedit. Quoad modum associandi: an antea, vel postea debeant Canonici? servandam esse dispositionem Caeremonialis Episcoporum. Quoad assistentiam in Ecclesiis extra Cathedrallem, Canonicos assistere debere in habitu canonicali iuxta alias resoluta. Quoad numerum Canonicorum, servandam esse dispositionem Caeremonialis. » Die 21. Iunii 1636.

1044. INTERAMNEN.

Supplicarunt Canonici Cathedralis Interamnen. declarari: an celebrante solemniter prima Dignitate pro Episcopo absente, vel impedito, teneatur ipsa prima Dignitas celebrare primas, et secundas Vesperas, nec non Matutinas horas, et Laudes? Et S. Cong. respondit: « omnia supradicta peragi debere per primam Dignitatem, quando solemniter celebraturus est pro Episcopo absente, vel impedito. » Die 21. Iunii 1636.

1045. PIENTINA.

Dubis tribus per Parochum S. Petri Terrae Sinalungae porrectis sic respondendum:

Ad 1. « Canonicos Collegiatae capitulariter convenientes in Ecclesia Parochiali S. Petri occasione festivitatum, aut funeralium habere debere praecedentiam supra omnes alios, praeter celebrantem solemniter, aut Officium facientem. » Ad 2. « Missas solennes in Parochiali spectare ad Parochum, seu Rectorem. » Ad 3. « Officium super cadaveribus peragi debere ab ipso Rectore in sua Parochiali, etiam quod interveniat Capitulum Collegiatae. » Die 21. Iunii 1636.

1046. MAIORICEN.

Duo petiit modernus Episcopus Maioricen. 1. An in Processionibus publicis debeat praecedentia Vicario generali supra Canonicos, et Dignitates? Et S. C. respondit: « deberi Vicario generali praecedentiam supra Dignitates,

et Canonicos tam praesente, quam absente Episcopo, dummodo Canonici, et Dignitates non sint induti sacris vestibus. »

2. Cui incumbat onus communicandi omnes de Capitulo in Missa solemnè Coenae Domini, si forte Episcopus tunc esset impeditus? Et S. C. mandavit: « servari Caeremoniale Episcoporum. » Die 6. Septembris 1636.

1047. SYRACUSANA.

Cum S. R. C. sub die 24. Maii 1636., ad relationem Em̃i, et Rm̃i D. Cardinalis Caesarini, declaraverit Ecclesiam S. Georgii Civitatis Modicae Syracusanae Dioecesis, esse Collegiatam insignem, et Matricem, eique uti talem deberi praecedentiam, et praecminentiam supra omnes alias Collegiatas eiusdem Civitatis, institutum fuit pro bono pacis declarari: quatenam sint huiusmodi praecminentiae? Et S. R. C., ad relationem Em̃i et Rm̃i D. Cardinalis Sacchetti, censuit esse infrascripta, videlicet:

1. « Quod in solemnitate Corporis Christi, Processio incipere debeat ab ipsa Ecclesia Matrice, ad quam convenire debeant Archipresbyter S. Petri cum suo Clero, et omnes alii interesse debentes enumerati in Caeremoniali Episcoporum lib. 2. cap. 33., et nullo modo per vias expectare. »

2. Quod in eadem festivitate delatio SS. Corporis Christi spectet ad Praepositum S. Georgii, uti primam Dignitatem, et, eo absente, ad aliam Dignitatem eiusdem matricis, ordine successivo, dummodo ipsa Dignitas, quae SS. Eucharistiae Sacramentum deferre debet, illa die solemniter celebraverit. »

3. « Quod omnes aliae Processiones publicae, puta S. Marci, Rogationum, pro pluvia petenda, serenitate impetranda, et similes, incipere pariter debeant ab ipsa matrice. »

4. « Quod in die Ascensionis Domini, et Processionibus S. Marci, nec non Rogationum, tam intra, quam extra Civitatem Praepositus S. Georgii, seu alia Dignitas, quae succedit, deferendo Stofam, officium faciat, benedicendo segetes, et similia. »

5. « Quod in omnibus actibus, in quibus intervenit Clerus S. Georgii, et Clerus S. Petri, Praepositus S. Georgii praecedentiam habeat, et votum supra Archipresbyterum, et Canonicos S. Petri. »

6. « Quod, accedente Clero S. Georgii ad Ecclesiam S. Petri, pro exercenda publica functione, spectet, et pertineat ad Praepositum S. Georgii, et hoc casu praecedentiam deberi eidem Clero

S. Georgii; in functionibus autem privatis, puta ex devotione, vel simili, praecedentiam competere Clero S. Petri in propria Ecclesia. »

7. « Quod in Sabbato Sancto pulsatio Campanarum spectet, et pertineat, privative quoad omnes alios, ad Matricem S. Georgii. »

8. « Quod Indulgentiae, seu excommunicationes publicandae, nullibi publicari valeant, nisi prius publicatae fuerint in Ecclesia Matrice S. Georgii. »

9. « Quod Fideles in die Paschatis recipientes SS. Eucharistiae Sacramentum in Ecclesia Matrice S. Georgii, satisfaciant obligationi de recipiendo Communionem in Parochiali. »

10. « Quod, quando aliquis Parochianus S. Petri eligit sepulturam in Ecclesia S. Georgii, Praepositus S. Georgii officium faciat super cadavere, etiam praesente Archipresbytero, et Clero S. Petri. »

11. « Quod in associatione cadaveris, quando intervenit Clerus S. Georgii, et Clerus S. Petri, semper praecedentia debeatur Praeposito, et Clero S. Georgii, etiamsi cadaver deferatur in Ecclesia S. Petri, quo casu Crux erit deferenda S. Georgii, sub cuius Cruce omnes funus associantes incedere debeant; officium vero super cadavere spectet, et pertineat ad Curatum, vel Sacerdotem illius Ecclesiae, in qua cadaver tumulari debet. »

12. « Quod Archipresbyter S. Petri nullo modo ministrare valeat Sacramenta suis Parochianis extra propriam Parochiam. » Die 6. Septembris 1636.

1048. HISPALEN.

Expositum fuit reperiri nonnullos saeculares in Civitate, et Dioecesi Hispalensi, qui sub praetextu quod sint Patroni Ecclesiarum, praetendunt in Feria V. Coenae Domini clavem SS. Sacramenti, quod eo die asservatur reconditum sub clave, ipsis esse consignandam, et proinde petitum definiri: an hoc conveniat? stante quod alias haec S. R. C. consulta super hoc in Paen. 30. Ianuarii 1610., in Compostellana 29. Ianuarii 1625., in Civitaten. 6. Decembris 1631. respondit: SS. Eucharistiae Sacramentum in Feria V. in Coena Domini sub unica tantum clave esse asservandum, retinendam per Sacerdotem in crastinum celebraturum, et nullo modo apud personas laicas, et saeculares cuiuscumque gradus, status, et conditionis, non obstante quocumque contraria consuetudine, quam abusum esse declaravit. Et S. C. respondit: « supradicta Decreta omnino servanda esse, prout illa servari

debere in Civitate, et Diocesi Hispanen. *mandavit*, quibuscumque non obstantibus. » Die 22. Novembris 1636.

1049. BENEVENTANA.

Lucas Coadiutor Donati Paichae Canonici in Ecclesia Metropolitana aegre ferens subire onera Canonicorum iuniorum, praeter onera sui Coadiuti, supplicavit definiri: an teneatur, et cogi possit? et S. C. respondit: « non teneri, nec cogi posse, nisi ad onera dumtaxat sui Coadiuti. » Die 11. Maii 1638.

1050. HORTANA.

Promotor Fiscalis Civitatis Hortanae, supplicavit declarari: 1. utrum Clerus Civitatis, et Diocesis, teneatur celebrare festum Ss. Ioannis, et Marci Patronorum, cum Octava?

2. An Populus eiusdem Civitatis, et Diocesis, teneatur colere diem festum de dictis Sanctis tamquam de praeepto, prout Episcopus in Synodo de anno 1626. edita praecipit?

Et S. R. C. « quoad Officium cum Octava respondit, servandas esse Rubricas. »

« Quo vero ad venerationem festi uti de praeepto, non esse introducendam, sed si Populus voluerit illum diem celebrare absque opere servili, esse permittendum, absque ullo penitus incurso poenarum. » Die 11. Maii 1638.

1051. RECANATEN.

Clerus, et Canonici Cathedralis Recineti supplicarunt pro licentia transferendi festum Consecrationis ipsius Cathedralis, quae cadit 24. Mensis Maii, quae dies hoc anno est dies 2. Pentecostes, in Dominicam secundam Mensis Iulii, et S. C. respondit: « Festum Consecrationis, eadem in diebus privilegiatis, prout hoc casu contingit, esse transferendum iuxta Rubricas Breviarii Romani. » Die 11. Maii 1638.

1052. VALVEN.

Tria petierunt declarari Decanus, et Canonici Castri Veteris Valven. Diocesis.

1. An Decretum iam per S. C. editum circa praecedentiam dandam Decano supra Archipresbyterum eiusdem Ecclesiae, locum habeat etiam ad favorem Canonicorum?

2. Quatenus dictum Decretum locum habeat ad favorem Decani, et Canonicorum, hoc intelligatur tam intra, quam extra Ecclesiam?

3. An Archipresbyter eiusdem Ecclesiae denominari debeat Archipresbyter S. Pamphili, an vero S. Ioannis?

Et S. C., ad relationem Emi Pamphili, sic respondere censuit: « circa primum, et secundum, Decano, et Canonicis collegialiter inceden-

tibus tam intra, quam extra Ecclesiam praecedentiam competere supra Archipresbyterum; quo vero ad tertium circa denominationem, videndum quomodo hucusque denominatus fuerit Archipresbyter, an S. Pamphili, an S. Ioannis. » Die 11. Maii 1638.

1053. ASSISIEN.

Expositum fuit onus canendi Missas diebus festivis in Cathedrali Assisien. ex antiqua consuetudine spectare ad Canonicos, qui per turnum faciunt Hebdomadas, et cum hoc anno festum SS. Corporis Christi cadat in Hebdomadam cuiusdam Canonici, qui praetendit ad se etiam spectare delationem SS. Corporis Christi processionaliter pro Episcopo absente, vel impedito, petitum fuit declarari: an ad hebdomadarium, an vero ad dignorem de Capitulo praedicta delatio spectet, et pertineat? Et S. C. respondit: « delationem SS. Corporis Christi in casu proposito non ad hebdomadarium, sed ad dignorem de Capitulo spectare, et pertinere, eoque impedito ad alium proxime succedentem. » Et ita in Cathedrali Assisien. servari mandavit die 11. Maii 1638.

1054. ASSISIEN.

Capitulum, et Canonici Cathedralis Assisien. aegreferentes Decretum in antecedenti Congregatione factum, in quo declaratum fuerat SS. Corpus Christi in solemnitate ipsius festivitatis non ad hebdomadarium, ut praetendebat Capitulum, sed ad dignorem de Capitulo spectare, et pertinere, hodie de novo iidem Canonici supplicarunt responderi: an supradictum Decretum suffragetur in casu, quod adsit contraria consuetudo? Et S. C. respondit: « Decretum iam editum procedere etiam non obstante contraria consuetudine, quam abusum declaravit. Et ideo super hoc eisdem Capitulo, et Canonicis perpetuum silentium imponendum esse, prout imposuit. » Die 12. Iunii 1638.

1055. BRUNDUSINA.

Petiit Archidiaconus Cathedralis Brundusinae: an quando ipse uti prima Dignitas accedit ad Altare pro recipienda pace ab Archipresbytero solemniter celebrante, debeat stare, vel genuflexus recipere pacem? Et S. C. respondit: « debere stare, facta prius, et post receptam pacem genuflexione, ex Caeremoniali Episcoporum lib. 1. cap. 24. » Die 12. Iunii 1638.